【問い合わせ先】

商工労働部

ものづくり推進課 立地創業支援室

担当：金澤健介

電話：019-626-7551

市政記者クラブ加盟社 各位

株式会社ハイソフテック・盛岡市 立地協定書調印式

このたび、ソフトウェアや電気・機械装置の設計開発などを行う株式会社ハイソフテックが、盛

岡市内に拠点を設置することとなりました。

盛岡オフィスでは、ソフトウェアの設計開発を中心に、時代や社会のニーズに合わせた独自サー

ビスの提供も将来的に行うとともに、ワーケーション拠点に位置づけ、社員の働き方改革も推進す

る予定です。

つきましては、次のとおり立地協定書調印式を執り行いますので、御参加のうえ、取材ください

ますようお願いいたします。

                    記

【日 時】令和５年１月 13日（金）10時 30分～11時 00分

【場 所】市役所別館 402会議室

【内 容】立地協定書調印式

【主な出席者】

株式会社ハイソフテック 代表取締役 藤咲 雅司

盛岡市長 谷藤 裕明

岩手県商工労働観光部ものづくり自動車産業振興室長 十良澤 福志

盛岡市議会議長 竹田 浩久

【スケジュール】

○ 立地協定書調印式（10時 30分から）

・協定書調印・交換

・挨拶（株式会社ハイソフテック代表取締役、盛岡市長）

・祝辞（岩手県、盛岡市議会議長）

【対 象】報道機関の皆様

【主 催】盛岡市

【添付資料】立地企業の概要

盛岡市プレスリリース
～ひと・まち・未来が輝き 世界につながるまち盛岡～

令和５年１月６日

 商工労働部

 ものづくり推進課

 立地創業支援室

立 地 企 業 の 概 要

株式会社ハイソフテック

概

要

１ 本社所在地 茨城県ひたちなか市大字高場字庚塚 1608番地 43

２ 資本金、売上高

及び従業員

資本金  15,000千円

売上高  636,610千円（2022年 ３月期）

従業員     133人（2022年 12月末現在）

３ 代表者氏名 代表取締役 藤咲 雅司

４ 事業内容

(1) ソフトウェアの設計・開発

(2) 機械・構造及び電気装置の設計

(3) 二次元・三次元 CAD及びアニメーション作図

(4) 上記に関わる技術サポート業務

５ 創業時期 昭和 58年 12月

株式会社ハイソフテック 盛岡オフィス

概

要

１ 事業所の位置

岩手県盛岡市中央通一丁目７番 35号

 コアフィールドモリオカ２階

リージャス盛岡中央通ビジネスセンター

２ 事業内容 ソフトウェアの設計・開発 及び 技術サポート業務

３ 操業開始時期 令和５年１月 16日

４ 雇用計画 令和 10年度までに新卒採用者 10名とする計画